

Zmluva o dielo č. 02/2025

(v zmysle § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka)

Zmluvné strany:

Objednávateľ : **Obec Banská Belá**
sídlo : **Obecný úrad v Banskej Belej, Banská Belá 83, 966 15 Banská Belá**
v zastúpení : **MVDr. Branislav Babirád, 0911/978862**
bankové spojenie: **VÚB, a.s. č.: 4028422/0200 IBAN: SK88 0200 0000 0000 0402 8422**
I Č O : **00320498**
D I Č : **2021107297**
I Č D P H : **nepláta DPH**
Kontakty: **045/6933221, E-mail: starosta@banskabela.sk, www.banskabela.sk**
zapísaný v Štatistickom registri organizácií ŠÚ SR - Právna forma: 801 Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)

a

Zhotoviteľ : **Emil KAMRLA**
sídlo : **Piešť I. č. 50, 962 12 Detva**
v zastúpení : **Emil Kamrla**
bankové spojenie: **VUB, a.s. č.: 1969687058/0200 IBAN: SK34 0200 0000 0019 6968 7058**
I Č O : **36872580**
D I Č : **1031764657**
I Č D P H : **SK1031764657**
Kontakty: **0905/175763; 045/5454217, E-mail: emil.kamrla@centrum.sk**
Zapísaný v Živnostenskom registri Obvodného úradu vo Zvolene pod číslom: 604-6946

uzavreli nasledujúcu zmluvu o dielo :

Čl. I. Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre Objednávateľa dielo - **"Časť oplozenia pri ZŠ Banská Belá "**, v rozsahu a podľa potreby objednávateľa, v zmysle priloženej cenovej ponuky a rozpočtu.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo po jeho dokončení zo strany Zhotoviteľa prevezme a zaplatí dohodnutú odplatu podľa článku III. tejto zmluvy.

Čl. II. Čas a spôsob plnenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná a odovzdá Objednávateľovi v súlade s časovým harmonogramom plnenia ► začiatok prác **09.04.2025** - ukončenie a odovzdanie diela **20.04.2025**◄.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko do - 3 - dní od podpisu tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v lehote do - 1 - dňa od prevzatia staveniska začne práce na vykonaní diela.
3. Drobné zmeny rozsahu diela, ktoré nemajú vplyv na úpravu odplaty za vykonanie diela, budú odsúhlasené zúčastnenými stranami len ústne. Väčšie zmeny rozsahu diela vyžadujúce úpravu odplaty za vykonanie diela budú odsúhlasené zúčastnenými stranami písomne a to dodatkom k tejto Zmluve.

Čl. III. Odplata za dielo a platobné podmienky

1. **Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi celkovú odplatu za vykonanie diela s DPH =5.597,10 € / bez DPH: 4.550,48 € + DPH 23% 1.046,61 €.**
2. **Odplata za vykonanie diela sa uskutoční** po ukončení a prevzatí objektu.
3. Platby budú realizované bankovým prevodom na účet Zhotoviteľa na základe predložených faktúr samostatne za jednotlivé objekty a to so splatnosťou do **-03-** dní.

4. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť faktúru po odstránení kolaudačných väd, či drobných nedorobkov.
5. Prípadné nevyhnutné alebo vyžiadané práce, služby, dodávky a materiál navyše oproti tejto zmluve, budú v zmysle odsúhlasených zmien, uhradené ako doplatok k cene a to v novej faktúre.

Čl. IV. Ďalšie zmluvné podmienky

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy odovzdá Objednávateľovi bez väd.
2. Zmeny technických riešení materiálov, výrobkov je Zhotoviteľ povinný odsúhlasiť s Objednávateľom pred ich vykonaním.
3. Zhotoviteľ je povinný prizvať Objednávateľa **-01-** deň vopred na prevzatie prác.
4. Termín splnenia dodávky sa predlžuje o dobu, po ktorú mešká Objednávateľ s vytvorením podmienok pre realizáciu diela v zmysle tejto zmluvy.
5. V prípade nepredvídaných udalostí (vojna, nepretržité dažde, živelné pohromy a pod.) sa termín trvania prác na diele posunie až do ukončenia nepredvídaných udalostí.

Čl. V. Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a všeobecne záväznými normami a predpismi. Všetky zrejme vady musia byť vytknuté pri preberaní diela do Protokolu o prevzatí diela v okamžiku jeho odovzdávania. **Záručná doba je -24- mesiacov od prevzatia diela.**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostné predpisy na stavenisku a plne zodpovedá za všetky škody spôsobené Objednávateľovi vo vzťahu k tejto zmluve počas prác.
3. **Zodpovednosť Zhotoviteľova sa nevzťahuje na:**
 - nesprávne používanie diela Objednávateľom alebo treťou osobou,
 - škody, spôsobené nesprávnymi pokynmi Objednávateľavydanými, napriek upozorneniam Zhotoviteľa,
 - vyššiu moc (dlhodobé nepriaznivé prírodné podmienky, havárie, vojny, živelné pohromy a podobne).

Čl. VI. Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou odplaty za dielo má právo Zhotoviteľ uplatniť úroky z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
2. V prípade, že Zhotoviteľ sa omešká s termínom dokončenia diela, má Objednávateľ právo uplatniť si nárok zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania Zhotoviteľa.
3. Zánik tejto Zmluvy o dielo nastáva splnením záväzkov oboch zmluvných strán.

Čl. VII. Záverečné ustanovenia

1. Každá zmena, či doplnok zmluvy sa musia vykonať písomnou formou a musia byť schválené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku ku zmluve.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, že ich zmluvná vôľnosť nie je obmedzená, sú si vedomí právnych následkov vyplývajúcich z jednotlivých ustanovení zmluvy, na znak súhlasu s obsahom takto prejavenej vôle zmluvu vlastnoručne podpísali.
3. Táto zmluva je vyhotovená v **-02-** exemplároch. Každá strana dostane po **-01-** exempláre.

Banská Belá, dňa 09.04.2025

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Emil Kamrla , Piešť I. č. 50 , 962 12 Detva
IČO: 3 6 8 7 2 5 80 DIČ: 1 0 3 1 7 6 4 6 5 7 IČ/DPH: SK1031764657
Zapísaný v Živnostenskom registri Obvodného úradu Zvolen pod číslom: 604 – 6946
Naša firma je platcom DPH

Cenová ponuka

Časť oplotenia pri ZŠ Banská Belá

Zemné výkopové práce ručne :

- Výkop jám pre stĺpiky

22ks x 15€ = 330€

- Odkopanie zeminu pod plotom a zrovnanie

0,70m x 0,25m x 32,30 = 5,2525m³ x 32€ = 180,88€

- Osadenie stĺpikov do betónu pri parkovisku

22ks x 18€ = 396€

- Osadenie stĺpikov do betónového múrika

27ks x 17€ = 459€

- Osadenie bráničky = 1ks = 120€

- Demontáž starého plotu

50m x 6,50 = 325€

- Presun materiálu po stavbe

8t x 20€ = 160€

- Montáž plotových dielcov

41ks x 15€ = 615€

Práca spolu..... 2585,88€

Materiál s dovozom :

Betón B-25 = $3\text{m}^3 \times 110\text{€} = 330\text{€}$

Stĺpiky s priemer. 48mm výšk.175cm = $43\text{ks} \times 7\text{€} = 301\text{€}$

Zvárané pletivové dielce Fenix výšk. 103mm 2,5m = $41\text{ks} \times 15,10\text{€} = 619,10\text{€}$

Úchyty na dielce = $130\text{ks} \times 2,05\text{€} = 266,5\text{€}$

Bránička 1m výšk.125cm = 148€

Dovoz materiálu = 300€

Spolu materiál s dovozom 1964,60€

Spolu za prácu a materiál s dovozom 4550,48€

DPH 23% 1046,611€

Spolu s DPH 5597, 10€